[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3139/2017 - 18/08/2017 16:30

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

   REQUERIMENTO  Nº         /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, por meio da Secretaria/Departamento competente, para que procedam a manutenção da malha viária da Rua José Sinisgalli – Jd. Thomas Guedes, vez que a via encontra-se com diversos buracos e imperfeições.
JUSTIFICATIVA

Recebemos comunicados de munícipes sobre a saúde das vias no Bairro Jardim Thomas Guedes, e ao efetuar a vistoria, de fato são procedentes e a situação é alarmante.

Verifica-se que os buracos e imperfeições na rua oferecem riscos aos usuários da via, e que em tempos chuvosos, podem maquiar seu real tamanho e resultar em acidentes.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Agosto de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELO
Vereador
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”